Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2025 - 10:56 6145/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 748/2025

São Roque, 15 de maio de 2025.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, respeitosamente, solicitar a
retificação e unificação do Código de Endereçamento Postal (CEP)
referente à Travessa Arlindo Pedro Myska, situada no distrito de São João
Novo, município de São Roque/SP.

Atualmente, constam dois CEPs distintos
atribuídos à mesma via, conforme demonstrado em consulta recente:

 Travessa Arlindo Pedro Myska – Centro (São João Novo) – CEP
18140-095;

 Travessa Arlindo Pedro Myska – São João Novo – CEP 18140-447.

Tal divergência vem gerando confusão no envio e
recebimento de correspondências, além de dificultar o trabalho de
entregadores e prestadores de serviço, prejudicando os moradores e
estabelecimentos localizados na referida travessa.

Considerando que a via é única e localizada
integralmente dentro do bairro São João Novo, solicitamos que seja feita a
unificação dos registros e a designação de um único CEP para a rua, de
modo a corrigir a duplicidade e padronizar o cadastro postal.

Na certeza da especial atenção a ser dispensada a
este documento, desde já agradecemos, renovando nossos protestos de
estima.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
GISELE MARTINES
MD. Gerente de Agência dos Correios III de São Roque – SP
spiacsaoroque@correios.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:spiacsaoroque@correios.com.br

Travessa Arlindo Pedro Myska Centro (São João Novo) São Roque/sP 18140-095 Travessa Arlindo Pedro Myska São João Novo São Roque/sP 18140-447

[Neue]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2025 - 10:56 6145/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80D3WA1G0G7V2NJE
		2025-05-19T09:57:20-0300

		2025-05-19T09:57:20-0300